
Stránka 1 z 1 

Čestné prohlášení k prokázání způsobilosti, analogicky jako dle § 74, odst. 1 až 3 a 
§ 77 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném 

znění1 (dále jen „zákon“) 

 

Já níže podepsaný Martin Müller, IČ 868 50 695, se sídlem Církvice 42, 403 02 Ústí nad 
Labem, čestně prohlašuji, že jako dodavatel (dopravce) v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Provozování přívozu na řece Labe (Církvice – Dolní Zálezly) v roce 
2024“ nejsem nezpůsobilým dodavatelem ve smyslu ustanovení § 74 odst. 1 až 3 zákona. 

Jsem dodavatelem, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem podání nabídky pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu (viz příloha této výzvy/zadávací 
dokumentace) nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Současně čestně prohlašuji, že v plném rozsahu splňuji profesní kvalifikační předpoklady 
požadované objednateli: 

– analogicky jako podle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel (dopravce) předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje.  

– za účelem splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel dále 
požaduje, aby dodavatel (dopravce) předložil doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, a to „vnitrozemská vodní plavba“, tedy 
oprávnění k provozování lodní dopravy (pro přepravu osob) na území ČR. 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne ............................. 
 
 
 
 
 _____________________________________ 
 podpis 

                                                      
1 V režimu VZMR se zákon použije podpůrným způsobem 












